АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2011                                                   № 259

г. Балаково

О проведении месячника по благоустройству на территории муниципального образования город Балаково

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территорий города Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 11 апреля по 31 мая 2011 года месячник                                    по благоустройству территорий города Балаково.

2. Утвердить штаб по проведению месячника по благоустройству территорий в составе:

Руководитель штаба:
Мазунина О.Г.
- глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель руководителя штаба:
Балуков А.В.
- первый заместитель главы администрации

по вопросам имущественных отношений, экономике                   и финансам

Секретарь штаба:
Сим Ю.Н.
- начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства
Члены штаба:
Щербаков М.А.
- исполняющий обязанности заместителя главы администрации по развитию жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования;
Карномазов О.А.
- заместитель главы администрации, руководитель аппарата;
Бакланова Е.А.
- начальник отдела по вопросам имущественных отношений;
Колганова В.Н.
- начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства;
Родионов В.А.

- начальник отдела по делам ГО и ЧС;
Сорокина О.В.

- начальник информационно-аналитического отдела.
3. Утвердить план мероприятий на период месячника                                     по благоустройству территорий города Балаково согласно приложению № 1.
4. Предложить провести 16, 23, 30 апреля, 7, 14, 21, 28 мая 2011года              во всех организациях, расположенных на территории города Балаково, независимо от организационно-правовой формы, субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий. Предложить предприятиям                          и организациям, имеющим транспорт, обеспечить вывоз мусора на городской полигон ТБО.
5. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям всех правовых форм провести работы по очистке от мусора прилегающих территорий в соответствии с Решением Совета депутатов города Балаково   № 251 от 18 февраля 2011г. «Правила санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Балаково» и закрепленных территорий, согласно приложению № 2.
6. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка всех организационно-правовых форм, расположенных на территории города Балаково, провести благоустройство и очистку прилегающих территорий              до бордюрного камня проезжей части дороги.

7. Предложить руководству Балаковского муниципального района                     в период с 11 апреля по 31 мая 2011года разрешить МУП «СпецАТХ» (Саймаков В.Л.) принимать безвозмездно на полигон по приему твердых бытовых отходов смет с территорий и мусор, вывозимый предприятиями, организациями и учреждениями города Балаково.
8. Начальнику информационно-аналитического отдела (Сорокина О.В.) обеспечить опубликование постановления.
9. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех правовых форм информировать управление благоустройства и дорожного хозяйства о ходе проведения работ по тел.32-36-82, факс 32-35-69.

10 Инженеру отдела благоустройства и дорожного хозяйства управления благоустройства и дорожного хозяйства Бурмистровой Т.М. информировать администрацию города Балаково о ходе исполнения постановления еженедельно, по пятницам.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам Балукова А.В.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

     О.Г. Мазунина